2025年2月18日

株式会社日本レジストリサービス

JPドメイン名諮問委員会の答申JPRS-ADVRPT-2024001への対応

2024年12月13日にJPドメイン名諮問委員会より、第13期(2025年4月1日から 2027年3月31日まで) JPドメイン名諮問委員会委員の選任方法に関する答申がな されました。

この答申を受け、当社において検討を行い、答申書記載の事項について下記の通り対応します。

記

1. 第13期JPドメイン名諮問委員会委員の構成について

答申に従い、JPドメイン名諮問委員会第13期委員は、現委員が選任された第 12期と同様に、以下の各号の団体・分野より選出された各1名の委員で構成する ものとします。

- (1) 一般社団法人日本ネットワークインフォメーションセンター
- (2) JPドメイン名指定事業者
- (3) インターネットサービスプロバイダー
- (4)一般企業
- (5) 学識経験者
- (6) インターネットユーザー
- (7)日本国政府
- 2. 委員候補者の推薦方法について

答申に従い、JPドメイン名諮問委員会第13期委員は、JPドメイン名諮問委員会より候補者の推薦を受けることとします。

なお、期中で辞任が発生した場合、後任となる委員候補者は、辞任した委員と同じ団体・分野より、JPドメイン名諮問委員会の推薦を受けることとします。

以上

参考文書

- 第13期JPドメイン名諮問委員会委員の選任方法について(JPRS-ADV-2024001)
- ・ 諮問書JPRS-ADV-2024001の諮問事項に関する答申(JPRS-ADVRPT-2024001)